
むむ！
これはママの偽物
です！

2025.8.1　第15号

1條館

 今年も無事に夏祭りを迎えることが出来
ました。小雨の中でしたが、暑さは和ら
いで良かったですね。今年は新たに職
員のイベントが増え、入居者の方々にも
楽しんで頂けたようです。来年はもっと
喜んで頂けるよう準備したいと思います。
まだまだ暑い日が続きますが、暑さに負
けず楽しい日々を過ごしましょう！

つれづれ
　　通
　　信

２條館

つれづれの郷夏祭り
7月26日つれづれの郷夏祭りを開催しました。快晴とはいか
ず、曇ったり小雨が降ったりといった天気でしたが、無事盛
況のうちに終えることができました。裏方では、今年は函館
水産高校の生徒さんがボランティアで屋台を手伝ってくだ
さいました。関わった全ての方々に感謝申し上げます。

7月23日に87歳を迎えた方のお祝いをしまし
た。スタッフよりプレゼントを受け取りとても素
敵な笑顔をしてくださいました。これからもお元
気でお過ごし下さいね。さて、7月と言えば26
日につれづれの郷夏祭りが行われ、一條の皆
様は盆踊りを披露しました。長い期間を経て見
事施設長賞に輝きました！！暑い中、頑張って下
さった皆様、大変お疲れ様でした。しっかり水
分を取ってこの夏を乗り切りましょうね。

サザエさんよ💛

来年もどうぞお越しくださいませ！



今月の記者：菊池(望)、川尻、竹内、橋田　文責：賢持

つれづれ通信の作成にあたり、お客様の写
真を使用させていただく場合があります。も
し使用を希望されない場合は、お手数で
すがご一報くださいますようお願い申し上げ
ます。
また、ご意見ご感想があれば今後の参考に
させていただきますので、下記までお問い
合わせください。
　　　　　　0138-48-1777　担当：賢持

３條・５條館

お写真の使用について

3條館・5條館の皆さんで、7月26日に開か
れたつれづれの郷夏祭りに参加しました。
年々暑くなる気温にも負けず、普段なかな
か食べられないお祭りグルメを味わいつ
つ、職員の余興や浜分太鼓の力強い演奏
を楽しみました！
来年も皆さん揃って元気いっぱいお祭りに
参加したいです。

デイサービス
　7月といえば七夕ですね！デイサービスでも
皆様に短冊に願い事を書いて頂き飾らせてもら
っております。利用者さんと一緒にとてもきれ
いに飾りつけできました！願いが叶うといいで
すね（＾▽＾）b
　浜分中学校から職場体験で4名の学生さ
んが来られました！皆様フレッシュで初々しく、
利用者さんも職員も元気をもらいました！若
人の未来は無限だ～！来月はデイの夏祭りを
予定していますのでお楽しみに！

参議院選挙不在者投票

7月某日、参議院議員選挙の不在者投票
を施設内にて実施しました。今回は投票
をご希望された方のみでしたが、それぞれ
真剣に悩まれているご様子でした。どのよ
うな結果であっても意思表示をすることは
大切です。皆さんの権利を守るため引き
続き取り組んでまいります。

彦星はどこ
だい？彦星はどこだ
い？

学生さんと
一緒に体操

！
学生さんと一

緒に体操！


